



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 531. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 532. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 533. Okólnik C 164 Ministerstwa Skarbu z dn. 15 października 1938 r. L. D. IV 17692/1/38 w sprawie złożenia przez Polski Touring Klub w Warszawie gwarancji za należności celne i inne od wprowadzonych do polskiego obszaru celnego na podstawie tryptyków i książeczek z przepustkami granicznymi: rowerów, tandemów, oraz rowerów z motorkiem o pojemności skokowej do 100 cm³ i motocykli do granicy takiej pojemności.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

531.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Tadeuszowi Bartoszkowi w Warszawie, — Władysławowi Baruchowi w Warszawie, — Edwardowi Beniślowskiemu w Krykianach województwa wileńskiego, — Wilhelmowi Bobkowi w Katowicach, — dr Sebastianowi Chorzewskiemu w Warszawie, — Józefowi Czokowi, notariuszowi w Mysłowicach województwa śląskiego, — Tadeuszowi Dalewskiemu w Krakowie, — Januszowi Dębickiemu w Warszawie, — Konradowi Feierowi w Przemyślu, — dr Janowi Fluhrowi, sędziemu okręgowemu śledczemu w Puławach województwa lubelskiego, — Stanisławowi Friedowi, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Sanoku, — Władysławowi Gawlasowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Poznaniu, — Zofii Götz-Okocimskiej w Okocimie województwa krakowskiego, — Konradowi Jeszkemu, kierownikowi Sądu Grodzkiego w Skarszewach województwa poznańskiego, — Henrykowi Kańskiemu w Warszawie, — Władysławowi Klimczakowi, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, — inż. Leonowi Kociołkowi w Szlachtovej powiatu nowotarskiego, — Konradowi Kolszewskiemu, adwokatowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Korolko, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Lublinie, — dr Józefowi Kossowskiemu w Krobi województwa poznańskiego, — Antoniemu Kozłowiczowi w Warszawie, — Aleksandrowi Kurkowskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Romualdowi Leszczyńskiemu w Warszawie, — Janowi Leszczyńskiemu, adwokatowi w Łucku, — Marianowi Henrykowi Lustigowi w Makowie Podhalańskim województwa krakowskiego, — Euzebiuszowi Łopacińskiemu w Wilnie, — Zofii Malewskiej w Warszawie, — Jadwidze Marchwickiej w Poznaniu, — Julianowi Stanisławowi Michałkowi w Gdyni, — Antoniemu Minikowskiemu w Poznaniu, — Józefie Młynarczykowej w Dives sur Mer (Francja), — Stefanowi Openchowskiemu w Kielcach, — Ludwikowi Ostreyko w Wilnie, — dr Józefowi Palchowi, adwokatowi w Przemyślu, — Józefowi Paarowi, adwokatowi w Jaworowie województwa lwowskiego, — Konstantemu Pietruszyńskiemu w Nowym Tomyslu województwa poznańskiego, — Antoniemu Rostkowi, notariuszowi w Katowicach, — inż. Romanowi Roszkowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Różańskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Lublinie, — Juliuszowi Ruszkemu w Zawierciu, — Romanowi Sakowiczowi, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Mławie, — Ernestowi Schupplerowi w Drohobyczu, — inż. Kazimierzowi Stankiewiczowi w Berżenikach

powiatu święciańskiego, — Stanisławie Szafranowej w Wilnie, — Leonardowi Szafranskiemu w Sosnowcu, — Stanisławowi Szafranskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Szostakowi, burmistrzowi m. Rawicza, — Wacławowi Trybalskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Tyszowcach województwa lubelskiego, — dr Wawrzyńcowi Turoszowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Gorlicach, — Michałowi Tyszkiewiczowi w Ornianach powiatu święciańskiego, — Zdzisławowi Tyszkiewiczowi w Izabelinie powiatu mołodeckiego, — Otto Uhligowi w Kielcach, — Helenie Walewskiej w Warszawie, — Stanisławowi Warywodzie, sędziemu Sądu Grodzkiego w Radymnie powiatu przemyskiego, — Wacławowi Wyrozębskiemu w Warszawie, — dr Franciszkowi Zimmermanowi w Przemyślanach województwa tarnopolskiego;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Jerzemu Babeckiemu w Warszawie, — Władysławowi Długockiemu w Lublinie, — Henrykowi Grasbergowi w Warszawie, — dr Józefowi Władysławowi Owsieńskiemu w Krakowie, — Józefowi Pittnerowi w Wilnie.

Warszawa, dnia 15 października 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

532.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stefanowi Agacińskiemu w Mylinie powiatu międzychodzkiego, — inż. Julianowi Abrysowskiemu we Lwowie, — Ludwikowi Andrzejewskiemu w Żninie województwa poznańskiego, — Władysławowi Basterowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Alojzemu Ludwikowi Bartoszewskiemu w Radomyślu powiatu łuckiego, — Michelowi Brikowi w Równem województwa wołyńskiego, — inż. Irene Brzostowskiej w Mniucie województwa wileńskiego, — Marcie Bujalskiej w Krzemieńcu, — Antoniemu Chabrosowi w Hawryłkowie powiatu brastawskiego, — Aleksandrze Chodorowskiej w Płocku, — Stefanowi Choteckiemu w Bieżuniu powiatu sierpeckiego, — Krzysztołowi Chrzastowskiemu w Łucku, — Józefowi Czechowi w Piotrkowie, — Mikołajowi Czeburaszkinowi w Rusinowem Beresteczku powiatu dubieńskiego, — Józefie Czernylewskiej w Studyniach powiatu horochowskiego, — inż. Czesławowi Budzyna-Dawidowskiemu w Wołkowysku, — inż. Konradowi Dąbskiemu w Milejowie powiatu piotrkowskiego, — Ernie Duklanowej w Lublinie, — Ignacemu Dziadoszowi w Łucku, — Józefowi Dziubie w Kozłowie powiatu kamionecznego, — Stanisławowi Fabiańskiemu w Borsukach powiatu krzemienieckiego, — Wojciechowi Filusiowi w Lublinie, — inż. Józefowi Frąkowi w Białymstoku, — Piotrowi Gegotkowi w Antonowie powiatu postawskiego, — Piotrowi Gędekowi w Białymstoku, — Stefanowi Glasserowi w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — Józefowi Głowackiemu w Warszawie, — inż. Stanisławowi Goleniowi w Brzuchowicach województwa lwowskiego, — Stanisławowi Gołąbkowi w Kielcach, — inż. Gustawowi Grotthusowi w Białowodach powiatu hrubieszowskiego, — Jerzemu Grzymałowskiemu w Stachórze powiatu kowelskiego, — Kornelowi Hanasiewiczowi we Lwowie, — Kazmierzowi Antoniemu Herbichowi w Warszawie, — inż. Edwardowi Hikiertowi w Bardonach powiatu ciechanowskiego, — Oldze Hohnziserowej we Lwowie, — Józefowi Horczakowi we Lwowie, — inż. Andrzejowi Jakobsche w Radziechowie województwa tarnopolskiego, —

ś. p. Wincentemu Jakubowskiemu w Ludwisinie województwa wołyńskiego, — Kazimierzowi Janickiemu w Chorowie powiatu zdołbunowskiego, — Karolowi Jankowskiemu w Baligródzie powiatu leskiego, — Franciszkowi Jarolimowi w Ślinie powiatu łuckiego, — Janowi Jaśniewskiemu w Toruniu, — Wojciechowi Jurewiczowi w Azaryczach powiatu stonimskiego, — Kazimierzowi Karasiewiczowi w Świeciu województwa pomorskiego, — inż. Feliksowi Karnickiemu w Bażanowicach powiatu cieszyńskiego, — Janowi Kochańczykowi w Brodowie powiatu zdołbunowskiego, — inż. Władysławowi Koldrowi w Krakowie, — Józefowi Korewickiemu we Lwowie, — Teodorowi Kowalskiemu w Nisku województwa lwowskiego, — inż. Antoniemu Kozuchowskiemu w Warszawie, — Amelii Kremerowej we Lwowie, — Sabinie Krutkowskiej w Koniecpolu powiatu błońskiego, — Wiktorowi Krzeszowskiemu w Chodlu powiatu lubelskiego, — Adamowi Kuchcie w Tarnowie województwa krakowskiego, — Kazimierzowi Kurzejowi w Katenburgu powiatu krzemienieckiego, — inż. Oswaldowi Kuminkowi we Lwowie, — Mieczysławowi Skarbak-Kruszewskiemu w Łubowie powiatu sokalskiego, — Antoniemu Książkiewiczowi w Lubnicach powiatu stopnickiego, — inż. Mieczysławowi Tadeuszowi Kuryłto w Wilnie, — Władysławowi Kwaśniewskiemu w Godziszu powiatu garwolińskiego, — Józefowi Łęgowskiemu w Toruniu, — Feliksowi Łukaszewskiemu w Witkowicach powiatu dębickiego, — Józefowi Machalicy w Wadowicach województwa krakowskiego, — inż. Ludwikowi Majeranowskiemu w Prawiednikach województwa lubelskiego, — Włodzimierzowi Manitusowi w Hoszczy powiatu rówieńskiego, — inż. Edwardowi Monseu w Nieświeżu województwa nowogródzkiego, — inż. Franciszkowi Müllerowi we Lwowie, — Stefanii Nikorowicz we Lwowie, — Helenie Olejniczakównie w Poznaniu, — Bogdanowi Zenobiuszowi Olaszewskiemu w Kielcach, — Józefowi Pasadynowi w Lublinie, — Romanowi Pasiorowskiemu w Nowem Mieście województwa warszawskiego, — Zenonowi Pieczonco w Złoczowie województwa tarnopolskiego, — Januszowi Pniewskiemu w Kielcach, — Tadeuszowi Kozieł-Poklewskiemu w Kostykach powiatu wilejskiego, — Józefowi Poznanskiemu w Poznance powiatu łuckiego, — Witoldowi Preibiszowi w Poznaniu, — Michałowi Próchnickiemu w Poznaniu, — Marii Sadowskiej w Bieżanowie powiatu krakowskiego, — inż. Leonardowi Sakowiczowi w Bydgoszczy, — Tadeuszowi Semkowiczowi w Mirkowie powiatu horochowskiego, — Henrykowi Skierkowskiemu w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — Janinie Smolińskiej w Kluszewie powiatu ciechanowskiego, — Hipolitowi Sobolewskiemu w Dąbrowie powiatu kowelskiego, — Bolesławowi Stańczykowi w Wejksztańcach powiatu wileńsko-trockiego, — Karolowi Bronisławowi Staffie we Lwowie, — Eustachemu Stańskiemu w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — Janowi Staroniowi w Jankowie powiatu błońskiego, — Tadeuszowi Szczepańskiemu w Poznaniu, — Irene Szczypiorowskiej-Chodorowskiej w Michałowce powiatu dubieńskiego, — Eugeniuszowi Szlągowski w Worochcie, — Janowi Szmydtowi w Więcborku powiatu sępoleńskiego, — Piotrowi Szutrykowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Stanisławowi Szydłowskiemu w Lublinie, — inż. Jadwidze Teleżyńskiej w Łucku, — Adamowi Tołkaczowi w Rzadkowie powiatu chodzieskiego, — Natalii Urbańskiej w Łucku, — dr Feliksowi Wadowskiemu w Łucku, — Edmundowi Wągnierowi w Iwacewiczach województwa poleskiego, — inż. Zygmuntowi Wacławowi Wandurskiemu w Sołotwinie województwa stanisławowskiego, — inż. Stanisławowi Wasylewiczowi w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — Władysławowi Włosikowi w Katowicach, — Stanisławowi Wnekowi w Łanach powiatu krzemienieckiego, — Ol-dze Zakliczynie w Tehlowie powiatu rawskiego, — inż. Stanisławowi Zaniewskiemu w Warszawie, — inż. Janowi Zintlowi we Lwowie, — inż. Irene Zbrowskiej w Kielcach, — Stanisławowi Zykubkowi w Sobieszynie powiatu garwolińskiego, — Edwardowi Żywieckiemu w Wilnie;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: Eugeniuszowi Henrykowi Dubielowi w Tarnopolu, — Pawłowi Duszyńskiemu w Hrebennem powiatu rawskiego, — Zofii Dwornikiewiczowej w Borkach Dominikańskich powiatu lwowskiego, — Marii Grabowskiej w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — Aleksandrowi Cwirko-Godyckiemu w Nieświeżu województwa nowogródzkiego, — Piotrowi Jundziłłowi w Wilnie, — Gustawowi Kiwerskiemu w Wierzbicy powiatu krasnostawskiego, — Pawłowi Kozusznikowi w Cieszyźnie, — Józefowi Lubczańskiemu w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — Kazimierzowi Płoskiemu w Nagórkach Dobrskich powiatu płockiego, — Marianowi Radziwińskiemu w Drohiczynie województwa poleskiego, — Ludwikowi Schmidowi w Kijanach powiatu lubartowskiego, — Piotrowi Staszelowi w Maruszynie województwa krakowskiego, — Józefowi Strękowi w Jasle województwa krakowskiego, — Feliksowi Suligowskiemu w Bukrabszczyźnie powiatu prużańskiego, — inż. Janowi Szczepańskiemu we Lwowie, — Janowi Szmidtowi w Łowiczu, — Józefowi Turkiemu w Sochaczewie województwa warszawskiego, — Stefanowi Żolnierowiczowi w Racocie powiatu kościańskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Oswaldowi Ludwikowi Henrykowi Hanke w Ostrołęce województwa białostockiego, — dr Alojzemu Nieślaczkowi w Rybniku województwa śląskiego, — inż. Aleksandrowi Pastewskiemu w Bielsku Podlaskim województwa białostockiego, — Stanisławowi Pawlakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Skibickiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Janowi Solakowi w Radymnie powiatu jarosławskiego, — Janowi Sternie w Strykowie powiatu poznańskiego, — Zofii Szulc w Lublinie, — Mieczysławowi Nikodemowi Urzędowskiemu w Przemyslanach województwa tarnopolskiego;

za zasługi w służbie państwowej:

Janowi Andraszowi w Gnieźnie, — Edwardowi Arensowi we Włodzimierzu województwa wołyńskiego, — Edwardowi Aszenbergowi w Wołkowysku województwa białostockiego, — Mieczysławowi Bajko w Wilnie, — Włodzimierzowi Bałtawiczowi w Tarnopolu, — Marianowi Barańskiemu w Warszawie, — Ignacemu Bogdańskiemu w Płocku, — Władysławowi Brzozowskiemu w Lidzie województwa nowogródzkiego, — Jerzemu Celichowskiemu w Poznaniu, — Karolowi Chojackiemu w Makowie Mazowieckim województwa warszawskiego, — inż. Kazimierzowi Cichońskiemu w Grodnie, — Janowi Cielszakowi we Włodzimierzu województwa wołyńskiego, — Pawłowi Ciołkowi w Lublinie, — Czesławowi Chyżyńskiemu w Lublinie, — Tadeuszowi Kazimierzowi Cwakińskiemu w Pińczowie województwa kieleckiego, — Franciszkowi Cwiklińskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Czajce w Zamościu województwa lubelskiego, — Tadeuszowi Czaplackiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Władysławowi Czernuszewiczowi w Stonimie województwa nowogródzkiego, — Bronisławowi Dalewskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Darnowskiemu w Nowogródku, — Józefowi Dąbrowskiemu w Łukowie województwa lubelskiego, — Piotrowi Dobrowolskiemu w Baranowiczach, — Irenie Dolińskiej w Krakowie, — Franciszkowi Dorożyńskiemu w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — inż. Jerzemu Dowgiałło w Wilnie, — Władysławowi Dowiatłowi w Nowogródku, — Antoniemu Dukalskiemu w Kielcach, — inż. Franciszkowi Dziedzicowi w Warszawie, — inż. Bohdanowi Dzikowskiemu vel Dziukiemu w Bydgoszczy, — Jadwidze Fijałkowskiej w Warszawie, — Fryderykowi Ganssowi w Drogomysłu województwa śląskiego, — Marianowi Glince w Warszawie, — Janowi Golce w Kielcach, — Władysławowi Godzimirskiemu w Warszawie, — Antoniemu Gosztowtowi w Szczuczynie województwa nowogródzkiego, — Stanisławowi Grabowskiemu w Lublinie, — inż. Idzemu Guderskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Władysławowi Janiszewskiemu w Łubku, — Romanowi Januszewiczowi w Grodnie, — Zofii Jaroszewicz w Warszawie, — Antoniemu Jasienieckiemu w Wilnie, — Antoniemu Jaśniewiczowi w Nowogródku, — inż. Juliuszowi Gwidowi Jaśkiewiczowi w Lublinie, — inż. Waclawowi Juchniewiczowi w Wilnie, — Karolowi Marianowi Kamińskiemu w Nowogródku, — Andrzejowi Kapuściarkowi w Warszawie, — Mieczysławowi Kielkiewiczowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — Jerzemu Apolinaremu Kisyńskiemu w Lublinie, — Zofii Klecan w Tarnopolu, — Czesławowi Komorowiczowi w Gorlicach województwa krakowskiego, — Edwardowi Kopetschnemu w Niepołomicach województwa krakowskiego, — dr Eugeniuszowi Koptzowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Eugeniuszowi Korybutiakowi w Warszawie, — Eugeniuszowi Kazimierzowi Kosierkiewiczowi w Lublinie, — inż. Józefowi Kostkowskiemu w Poznaniu, — Tadeuszowi Kowalewskiemu we Lwowie, — Jadwidze Krajewskiej w Warszawie, — Stanisławowi Kuczyskiemu w Wilnie, — Edwardowi Kukielce w Kielcach, — inż. Stanisławowi Kuralowi w Kiwercach województwa wołyńskiego, — Jano-

wi Kurkowi w Brzeżanach województwa tarnopolskiego, — Halinie Łatwisównie w Warszawie, — inż. Eugeniuszowi Romanowi Lenkiewiczowi w Lublinie, — Wincentemu Lewandowskiemu w Warszawie, — Michałowi Limanowskiemu w Nowogródku, — Jadwidze Lipskiej w Brwinowie powiatu błoskiego, — Stefanowi Liszykowi w Łucku, — Kazimierzowi Litorowiczowi w Nowogródku, — Adolfowi Łapińskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Feliksowi Łaskiemu w Zawierciu województwa kieleckiego, — inż. Stanisławowi Łozińskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Antoniemu Ługowskiemu w Lublinie, — Dominikowi Macieszczałowi w Białej Podlaskiej województwa lubelskiego, — Julianowi Madejczykowi w Piotrkowie województwa łódzkiego, — Witoldowi Majewskiemu w Bielsku Podlaskim województwa białostockiego, — Józefowi Narcyzowi Malanowskiemu w Warszawie, — Marianowi Małkowi w Lublinie, — Tadeuszowi Małyszko w Nowogródku, — Aleksandrowi Kryspinowi Marcinkowskiemu w Lublinie, — Stanisławowi Marcinkowskiemu w Kowlu województwa wołyńskiego, — Janowi Mendykowi w Gnieźnie, — Janowi Minkowskiemu w Wilnie, — Tomaszowi Młodzianowskiemu w Kawęczynie powiatu tureckiego, — Waclawowi Nestorowiczowi w Łomży województwa białostockiego, — Oskarowi Niedobolskiemu w Wilnie, — inż. Stanisławowi Niedzwieckiemu w Baranowiczach, — Leonowi Niekraszowi w Wilnie, — Zygmuntovi Niemczynowiczowi w Łukowie województwa lubelskiego, — Józefowi Nowickiemu w Białymstoku, — inż. Romanowi Ostrowskiemu w Wadowicach województwa krakowskiego, — Michalinie Owczarek w Warszawie, — Władysławowi Peżko w Chełmie województwa lubelskiego, — Wiktorowi Piotrowskiemu w Puławach województwa lubelskiego, — Janowi Władysławowi Piwnickiemu w Lublinie, — Antoniemu Pniwskiemu w Nowogródku, — Marianowi Pokrzywnickiemu w Warszawie, — Janowi Popkowskiemu w Lublinie, — Michałowi Prydatkiewiczowi w Żółkwi województwa lwowskiego, — Stefanowi Przygodzkiemu w Lublinie, — Rejngoldowi Raszke w Wilnie, — Mieczysławowi Ropelewskiemu w Kaliszu, — Alfonsowi Waldemarowi Rozenowi w Zamościu województwa lubelskiego, — Stefanowi Augustowi Rucińskiemu w Biłgoraju województwa lubelskiego, — Józefowi Sapeto w Końskich województwa kieleckiego, — Wiktorowi Sawickiemu w Lublinie, — Ludwikowi Serwońskiemu w Kielcach, — Franciszkowi Sękiewiczowi w Kamionce Strumiłowej województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Siemianowskiemu w Makowie Mazowieckim województwa warszawskiego, — Mieczysławowi Sistrzenczewiczowi w Wołożynie województwa nowogródzkiego, — Juliuszowi Skaliszowi w Jarosławiu województwa lwowskiego, — Stanisławowi Skopińskiemu w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Adolfowi Sochoniowi w Nowogródku, — Romanowi Filipowi Sosnowskiemu w Łukowie województwa lubelskiego, — Edwardowi Staniewskiemu w Baranowiczach, — Antoniemu Stankiewiczowi w Lubartowie województwa lubelskiego, — inż. Bazylemu Starczewskiemu w Stanisławowie, — Janowi Stepieniowi w Kielcach, — Józefowi Sudnikowi w Nowogródku, — Zygmuntovi Świątkowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Święcickiemu w Wilnie, — inż. Antoniemu Szostakowi w Sedlcach województwa lubelskiego, — Antoniemu Szpakowskiemu w Lublinie, — Stanisławowi Szwelnisowi w Wilejce województwa wileńskiego, — Józefowi Taczalskiemu w Lublinie, — inż. Olgierdowi Tarasiewiczowi w Wilnie, — Aleksandrowi Tomaszewskiemu w Nowogródku, — Stanisławowi Trojanowi w Brześciu n/Bugiem, — Józefowi Turosowi w Nowogródku, — Bohdanowi Waszyńskiemu w Nowogródku, — Zygmuntovi Karolowi Janowi Węgrzynowi w Lublinie, — inż. Romualdowi Wichlińskiemu w Bogusławicach województwa łódzkiego, — Nikodemowi Wielenczyowi w Nowogródku, — inż. Romualdowi Wierzbickiemu w Szczuczynie województwa nowogródzkiego, — Aleksandrowi Wincerskiemu w Ostrołęce województwa białostockiego, — Bohdanowi Alojzemu Winnickiemu w Lublinie, — Stanisławowi Witkowskiemu w Białce województwa lubelskiego, — inż. Ludwikowi Wojciechowskiemu w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Janowi Ludwikowi Wolińskiemu w Sierpcu województwa warszawskiego, — Józefowi Znosko w Wilnie, — Stanisławowi Zakowi w Radomsku województwa łódzkiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Michałowi Bauerowi w Tarnopolu, — inż. Stefani Bobowskiej w Lublinie, — inż. Tadeuszowi Czeremkiewiczowi w Przemyślu województwa lwowskiego, — Edmundowi Kizierowskiemu w Kierzynie powiatu kępińskiego, — Antoniemu Rutkiewiczowi w Głębokiem województwa wileńskiego, — Eliaszowi Trabszo w Brasławiu województwa wileńskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Tadeuszowi Grochowskiemu w Przemyślu;

za zasługi w służbie państwowej:

Józefowi Milkiewiczowi w Stonimie województwa nowogródzkiego, — Michałowi Szmurło w Białymstoku;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Antoniemu Adamczakowi w Gaci powiatu przeworskiego, — Stefani Adamczakowej w Goźlicach powiatu sandomierskiego, — Konstantemu Aleksowi w Kawerykach powiatu lidzkiego, — Władysławowi Antosiakowi w Poloniu powiatu przasnyskiego, — Stanisławowi Augustynowi w Łużnej powiatu gorlickiego, — Michałowi Bacz w Bachórcu powiatu przemyskiego, — Ewelinie Bagińskiej w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — Michałowi Bańkowskiemu w Mszanie powiatu krośnieńskiego, — Józefowi Baranowi w Ostrowku powiatu lubartowskiego, — Kazimierzowi Baranowi w Czarnym Potoku powiatu nowosądeckiego, — Marii Baraniakowej w Wycinkach Osowskich powiatu błoskiego, — Stanisławowi Barańskiemu w Wygietzowie powiatu będzińskiego, — Michałowi Bernatowi w Skopaniu powiatu tarnobrzskiego, — Józefowi Biale w Piszczatyńcach powiatu krzemienieckiego, — Józefie Bielawskiej w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — Marii Błasińskiej w Strzałkowie powiatu stopnickiego, — Pawłowi Piotrowi Bochenkowi w Czarnostowie powiatu makowskiego, — Michałowi Bocianowi w Bortnicy powiatu dubieńskiego, — Władysławowi Borysiukowi w Krasnem powiatu włodawskiego, — Władysławowi Borzewskiemu w Radzikowie powiatu płońskiego, — Rudolfowi Brannemu w Simoradzu województwa śląskiego, — Stanisławowi Julianowi Broniarkowi w Żelaznej województwa warszawskiego, — Tomaszowi Brudnickiemu w Zglenicach Małych powiatu sierpeckiego, — Józefowi Brzozowskiemu w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — Janowi Buczkowi w Stółowiczach powiatu baranowickiego, — Józefowi Budzie w Krzczonowie powiatu lubelskiego, — Janowi Budnemu w Kołakach powiatu makowskiego, — Franciszkowi Bulkowskiemu w Gościszkach powiatu mławskiego, — Karolowi Burhardtowi w Zboiskach powiatu sokalskiego, — Mieczysławowi Piotrowi Calakowi w Jońcu powiatu płońskiego, — Teofilowi Cale w Zembocinie powiatu miechowskiego, — Jakubowi Cebuli w Gdowie powiatu myślenickiego, — Michałowi Chliszczyowi w Nienowicach powiatu jarosławskiego, — Anastazemu Chorążyczewskiemu w Sarnach województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Chrobakowi w Orzechówce powiatu brzozowskiego, — Janowi Chrzyszczowi w Koszarawie powiatu żywieckiego, — Janowi Chruszczowi w Mochnacze Wyżnej powiatu nowosądeckiego, — Pawłowi Chuderze w Sroczkowie powiatu stopnickiego, — Janowi Chyli w Kępiu powiatu miechowskiego, — Janowi Cieślowskiemu w Wiśle województwa śląskiego, — Józefowi Cierniakowi w Zaborowie powiatu brzeskiego, — Franciszkowi Ciężarkowi w Gdowie powiatu myślenickiego, — Wawrzyńcowi Cichemu w Bardzie powiatu opatowskiego, — Stanisławowi Ciszkiowi w Strzyżowicach powiatu będzińskiego, — Józefowi Ciszkiwiczowi w Podjeziorach województwa wileńskiego, — Ignacemu Czarnckiemu w Przystajni powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Czekałowskiemu w Tocinie powiatu baranowickiego, — Franciszkowi Czerwińskiemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Antoniemu Czyżewskiemu w Nowym Guzowie powiatu mińskiego, — Franciszkowi Dąbrowskiemu w Borkowie powiatu płońskiego, — Janowi Dańcowi w Krzczonowie powiatu bocheńskiego, — Sawie Danilkowi w Andrudzie Małej powiatu krzemienieckiego, — Tomaszowi Deryło w Lipinach Dolnych powiatu biłgorajskiego, — Franciszkowi Długoszewskiemu w Lachówcu powiatu płońskiego, — Jakimowi Dmitrukowi w Pieczafówce powiatu kostopolskiego, — Napoleonowi Domaradzkiemu w Zucinku Olesinie województwa wileńskiego, — Piotrowi Drosiowi w Aleksandrowie powiatu częstochowskiego, — Franciszkowi Dudkowi w Popinie powiatu drohickiego, — Stanisławowi Dutkiewiczowi w Teklinowie powiatu błoskiego, — Michałowi Dukaczowi w Łukawcu powiatu lubaczowskiego, — Jerzemu Duławie w Golezowie województwa śląskiego, — Tomaszowi Dunalowi w Falniowie powiatu miechowskiego, — Ludwikowi Dylowi w Rokietnicy powiatu jarosławskiego, — Tomaszowi Dziedzicowi w Goździe powiatu mińskiego, — Franciszkowi Dziubanowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Janowi Fabiańczykowi w Zagórzcu powiatu rudeckiego, — Antoniemu Falarzowi w Wlewsku powiatu działkowskiego, — Tadeuszowi Fałowskiemu w Wielogłowach powiatu nowosądeckiego, — Michałowi Figaczowi w Milanówku powiatu błoskiego, — Marii Figiel w Kromotowie województwa kieleckiego, — Adamowi Filipiakowi w Rembertowie powiatu grójeckiego, — Franciszkowi Foltynowi w Braclawszczyźnie powiatu baranowickiego, — Franciszkowi Foryciarzowi w Dębnie powiatu chrzanowskiego, — Rozalii Frankowej w Ochłopowie powiatu horochowskiego, — Gustawowi Frankłowi w Trościańcu powiatu jaworowskiego, — Janowi Gacowi w Łopa-

ciance powiatu mińskiego, — Stanisławowi Gałachowskiemu w Wólce Leśnej powiatu siedleckiego, — Czesławowi Gartonowi w Czudwach powiatu kostopolskiego, — Stanisławowi Gawronowi w Zwoli powiatu kozienickiego, — Pawłowi Gazurowi w Istebnej województwa śląskiego, — Michałowi Gembarze w Czernichowie powiatu rudeckiego, — Antoniemu Głodowskiemu w Bożkiewiczach powiatu dubieńskiego, — Franciszkowi Głowackiemu w Sokolnikach powiatu lwowskiego, — Mieczysławowi Głódkowskiemu w Gogolach Wielkich powiatu ciechanowskiego, — Janowi Głuskiemu w Gutkowie powiatu ciechanowskiego, — Atanazemu Golakowi w Wierchuściu powiatu drohickiego, — Wojciechowi Goleniowskiemu w Nienadowej powiatu przemyskiego, — Józefowi Gołyźniakowi w Kruźlowej Wyznej powiatu nowosądeckiego, — Franciszkowi Gorczyńskiemu we Wronce powiatu mławskiego, — Antoniemu Grochowalskiemu w Matyldowie województwa warszawskiego, — Dyonizemu Gryckowi w Szarejowicach powiatu drohickiego, — Tadeuszowi Grzebykowi w Bortnicy powiatu dubieńskiego, — Józefowi Grzeszczykowi w Goliach powiatu grójeckiego, — Antoniemu Grzybkowi w Gniazdowie powiatu zawierciańskiego, — Stanisławowi Gutowskiemu w Syberii powiatu mławskiego, — Władysławowi Hajdamowiczowi w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — Kazimierzowi Hospodowi w Żyrawie powiatu bóbreckiego, — Bolesławowi Hołubkowi w Hołownicach województwa nowogródzkiego, — Janowi Ilnickiemu Jarosiewiczowi w Ilniku województwa lwowskiego, — Józefowi Ingotowi w Szawarach powiatu rawskiego, — Aleksemu Iwańczakowi w Mykanowie powiatu częstochowskiego, — Józefowi Iwanowskiemu w Magierowej Woli powiatu grójeckiego, — Ambrosijowi Iwaszczukowi w Siniowie powiatu rówieńskiego, — Czesławowi Izdebskiemu w Stoku Ruskim powiatu siedleckiego, — Janowi Jabłońskiemu w Jeremiczach powiatu kobryńskiego, — Katarzynie Jackiewicz w Zubrzy powiatu lwowskiego, — Piotrowi Jadachowi w Weryni powiatu kolbuszowskiego, — Wacławowi Jankowskiemu w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — Andrzejowi Janasowi w Kawęczynie województwa warszawskiego, — Janowi Januszowi w Czermini powiatu jasielskiego, — Janowi Jarmoszewiczowi w Kobryniu województwa poleskiego, — Stanisławowi Jaroszowi w Edwardowie powiatu grójeckiego, — Józefowi Jarmuzowi w Damasławku powiatu wągrowieckiego, — Józefowi Jarzynie w Sanoku województwa lwowskiego, — Julianowi Jasińskiemu w Stółwiczach powiatu baranowickiego, — Sabinie Jastrzębskiej w Cielemcu powiatu siedleckiego, — Leontynie Jelińskiej w Korkozyskach powiatu święciańskiego, — Grzegorzowi Jestalowi w Machowie powiatu tarnobrzeskiego, — Antoniemu Jędrasowi w Strzemesznie województwa warszawskiego, — Adolfowi Jurolajcowi w Jodkiskach powiatu lidzkiego, — Andrzejowi Juszkiewiczowi w Worocewiczach powiatu drohickiego, — Janowi Juzykowi w Zarudczach województwa wileńskiego, — Ignacemu Kaliszowi w Ostrowie powiatu włodawskiego, — Mariannie Kamińskiej w Irządach powiatu koneckiego, — Rozalii Kamińskiej w Sarnowie powiatu będzińskiego, — Zygmuntowi Kamińskiemu w Obidzinie Górnem powiatu ciechanowskiego, — Janowi Karpowi w Osowiku powiatu sarnieńskiego, — Lucjanowi Karwowskiemu w Turowej Woli powiatu skierniewickiego, — Wacławowi Kaszubie w Uniszach powiatu mławskiego, — Władysławowi Kawikowi w Łękawicy powiatu tarnowskiego, — Józefowi Kazdzie w Nowokrajowie województwa wołyńskiego, — Władysławowi Kazmierczakowi w Muchnowie powiatu kutnowskiego, — Szymonowi Kędziarskiemu w Zarębkach powiatu kolbuszowskiego, — Józefowi Kepińskiemu w Chorążycach powiatu miechowskiego, — Wasylowi Kibaszowi w Czarnej powiatu leskiego, — Janowi Kielbaśskiemu w Wilczach Śladowskich powiatu sochaczewskiego, — Feliksowi Kilisiowi w Psucinie powiatu pułtuskiego, — Janowi Kisiałe w Górkach Wielkich powiatu cieszyńskiego, — Adamowi Kluczkowi w Sokołowie województwa wołyńskiego, — Józefowi Kmicie w Bobrowcu województwa warszawskiego, — Stanisławowi Kocotowi w Ożarowicach Przysiekach powiatu będzińskiego, — Kazimierzowi Kolkowi w Granatowie powiatu horochowskiego, — Antoniemu Kolesińskiemu w Niedźwiedzicach powiatu baranowickiego, — Kazimierzowi Stanisławowi Konopelskiemu w Wojtkówce powiatu dobromilskiego, — Józefowi Koszewskiemu w Lipcach powiatu skierniewickiego, — Piotrowi Kowalczykowi w Baryczy Starej powiatu ilżeckiego, — Janowi Kowalikowi w Sufczyźnie powiatu mińskiego, — Józefowi Kowalskiemu w Jezierszczyźnie powiatu puławskiego, — Bazylemu Kozakowi w Braszewiczach powiatu drohickiego, — Zenobiuszowi Kozakowi w Sarkówce powiatu kostopolskiego, — Wiktorowi Kozakiewiczowi w Zelazowszczyźnie powiatu postawskiego, — Antoniemu Kozdroniowi w Staremiole powiatu bóbreckiego, — Janowi Koziłowi w Półku powiatu rówieńskiego, — Zofii Krajewskiej w Lucku, — Franciszkowi Krakowskiemu w Polanie powiatu leskiego, — Piotrowi Krecz-

mańskiemu w Chmielowie powiatu kozienickiego, — Michałowi Krukowi w Piwodzie powiatu jarosławskiego, — Stanisławowi Krukowi w Feliksowie powiatu błońskiego, — Szymonowi Krukowi w Wiązownicy powiatu jarosławskiego, — Tadeuszowi Krupko w Dobrolewsku powiatu brasławskiego, — Ignacemu Kubisowi w Piłsudczyźnie powiatu kostopolskiego, — Marii Kubiczkowej w Gołonożu Tworzeniu powiatu będzińskiego, — Tomaszowi Kucharkowi w Bodziejowicach powiatu woszczowskiego, — Julianowi Kufłowi w Kraszewie powiatu radzyńskiego, — Karolowi Kuli w Hażlachu powiatu cieszyńskiego, — Józefowi Kulejewskiemu w Krzepicach powiatu częstochowskiego, — Marcinowi Kutrowi w Chałupkach Medycznych powiatu przemyskiego, — Władysławowi Lassocie w Kobryniu województwa poleskiego, — Stefanowi Leoszkiwiczowi w Bogdanowszczyźnie powiatu słonimskiego, — Franciszkowi Lesiakowi w Kazimierzowie województwa warszawskiego, — Oldze Leszczykowej w Chożowie województwa wileńskiego, — Stanisławowi Lizoniowi w Zabelcu powiatu nowosądeckiego, — Helenie Lubaszewskiej w Pławie powiatu mieleckiego, — Wacławowi Lubomskiemu w Małych Wyrębach powiatu tczewskiego, — Grzegorzowi Łapucie w Worocewiczach powiatu drohickiego, — Feliksowi Łasonowi w Zawierciu województwa kieleckiego, — Tadeuszowi Łekawskiemu w Potoku Złotym powiatu częstochowskiego, — Kazimierzowi Łobockiemu w Łachowszczyźnie powiatu łuninieckiego, — Józefowi Łosiowi w Zabawie powiatu brzeskiego, — Ferdynandowi Mackowskiemu w Kowalu powiatu cieszyńskiego, — Julii Magrys w Handzlówce powiatu łanckiego, — Kazimierzowi Majewskiemu w Zastawiu powiatu horochowskiego, — Józefowi Makrockiemu w Małuszcze powiatu kostopolskiego, — Bolesławowi Maliszewskiemu w Sądkiem powiatu płońskiego, — Walentemu Małkowi w Niegardowie powiatu miechowskiego, — Helenie Markiewicz w Aleksandrowie powiatu opoczyńskiego, — Grzegorzowi Martynowiczowi w Zakleteniu powiatu drohickiego, — Romanowi Marusie w Muniakowicach powiatu miechowskiego, — Janowi Matuszko w Hubach województwa wileńskiego, — Grzegorzowi Matwijowowi w Bonowie powiatu jaworowskiego, — Pawłowi Mączyńskiemu w Łobaczówce powiatu horochowskiego, — Julianowi Michalakowi w Wyczółkach powiatu siedleckiego, — Józefowi Michnikowi w Brzeźówce powiatu cieszyńskiego, — Helenie Mikulskiej w Kołpytowie powiatu horochowskiego, — Ludwikowi Milczanowskiemu w Temeszowie powiatu brzozowskiego, — Bolesławowi Miłopolskiemu w Bystrzycach powiatu kostopolskiego, — Lubie Minuczykowej w Mizewiczach powiatu słonimskiego, — Piotrowi Miształowi w Prandocinie powiatu miechowskiego, — Pawłowi Mitredze w Wiśle powiatu cieszyńskiego, — Romanowi Mizerze w Miłowce powiatu brzeskiego, — Antoniemu Mizule w Postarzyniu powiatu wileńskiego, — Bronisławowi Morawskiemu w Wierzbicy Pańskiej powiatu płońskiego, — Ignacemu Moroszkowi w Bakanowie powiatu baranowickiego, — Janowi Musze w Wasylowie powiatu rawskiego, — Janowi Musiałowi we Włodzimiercu powiatu sarnieńskiego, — Janowi Muzyko w Załawiszczach powiatu sarnieńskiego, — Franciszkowi Mytnikowi w Łysej Górze powiatu brzeskiego, — Ksaweremu Nadratowskiemu w Krzywkach Bratkach powiatu mławskiego, — Bronisławowi Nagnajewiczowi w Matczyni powiatu lubelskiego, — Janowi Niedzielakowi w Podolszycach powiatu plockiego, — Adamowi Nowakowi w Zaleszanych powiatu tarnobrzeskiego, — Janowi Nowakowi w Słupcach województwa warszawskiego, — Władysławowi Nowakowi w Markowicach powiatu zawierciańskiego, — Leonowi Nowakowskiemu w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Józefowi Nowickiemu w Arnyowie powiatu mińskiego, — Janowi Oleksmu w Łabowej powiatu nowosądeckiego, — Władysławowi Olszewskiemu w Sokołowie powiatu ciechanowskiego, — Feliksowi Opalce w Chałupkach Medycznych powiatu przemyskiego, — Feliksowi Orzakiewiczowi w Jeżowem powiatu niskiego, — Władysławowi Osiadaczowi w Bończy powiatu grójeckiego, — Antoniemu Owczarkowi w Wyczółkach powiatu sochaczewskiego, — Janowi Padyjaskowi w Chmielku powiatu biłgorajskiego, — Antoniemu Pelcowi w Wiśniowej powiatu krośnieńskiego, — Janowi Pezdzie w Wiśle powiatu cieszyńskiego, — Konstantemu Pęczkowskiemu w Załużu Imbrzykach powiatu ciechanowskiego, — Edmundowi Karolowi Piekarniakowi w Podgórzcach powiatu grójeckiego, — Piotrowi Piekarskiemu w Gdeszynie powiatu hrubieszowskiego, — Bronisławowi Piekarskiemu w Czarnej powiatu mińskiego, — Antoniemu Piekarskiemu w Holendrach Kuźmińskich powiatu kozienickiego, — Andrzejowi Pietrzakowi w Duranowie powiatu sochaczewskiego, — Bolesławowi Pikorze w Dąbrowie powiatu pułtuskiego, — Janowi Pilchowi w Wiśle powiatu cieszyńskiego, — Irenie Piotrowskiej w Domaniach powiatu siedleckiego, — Władysławowi Piotrowi Piotrowskiemu w Wysogrodzie powiatu plockiego, — Franciszkowi Piskorzowi w Chłopach powiatu rudeckiego, — Maciejowi Piskorzowi w Chłopach powiatu rudeckiego, — Mariannie

Pitasowej w Warężynie powiatu będzińskiego, — Andrzejowi Płonce w Brzozowie województwa lwowskiego, — Wojciechowi Podolakowi w Stanisławowie powiatu biłgorajskiego, — Michalinie Podgórskiej w Tarnoszynie powiatu rawskiego, — Pawłowi Pojnarowi w Haczowie powiatu brzozowskiego, — Wojciechowi Polaszakowi w Krężnicy Jarej powiatu lubelskiego, — Stanisławowi Poniatowskiemu w Boszni powiatu drohickiego, — Wojciechowi Popardowskiemu w Brzeźnie powiatu nowosądeckiego, — Józefowi Porębskiemu w Kamesznicy powiatu żywieckiego, — Piotrowi Potempskiemu w Grabówce powiatu częstochowskiego, — Michałowi Pristupa-Kalinowskiemu w Wiliu powiatu krzemienieckiego, — Feliksowi Przybylskiemu w Zosinie powiatu sochaczewskiego, — Markowi Psujowi w Trzeszczanach powiatu hrubieszowskiego, — Wawrzyńcowi Ptakowi w Konaszówce powiatu miechowskiego, — Izidorowi Puszkiewowi w Pohoście powiatu brasławskiego, — Bronisławowi Puziewiczowi w Medyni Kańczudzkiej powiatu przeworskiego, — Eliażowi Radelczukowi w Bereściu powiatu hrubieszowskiego, — Piotrowi Radkowskemu w Zaczyszu powiatu krzemienieckiego, — Marii Rajcy w Pęczelicach powiatu stopnickiego, — Wojciechowi Rajtarowi w Skwierzynie powiatu tarnobrzeskiego, — Janowi Rajzerowi w Wacławicach powiatu przemyskiego, — Leonowi Rasińskiemu w Zwierzyńcu powiatu radzyńskiego, — Janowi Regule w Bratkowicach powiatu rzeszowskiego, — Janowi Reszetarowi w Opacie powiatu drohobyckiego, — Janowi Rodakowi w Głewcu powiatu miechowskiego, — Stanisławowi Rogulskiemu w Radzicach Małych powiatu opoczyńskiego, — Dionizemu Mieczysławowi Ropelewskiemu w Kargoszynie powiatu ciechanowskiego, — Janowi Rozenbergowi w Mariane Rędzińskiej powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Rozpędowskiemu w Bukowcu powiatu opoczyńskiego, — Czesławowi Rudzińskiemu w Długokątach powiatu mławskiego, — Antoniemu Rumowskiemu w Szpakach powiatu siedleckiego, — Janowi Rupniakowi w Poczajowicach powiatu drohobyckiego, — Stanisławowi Rygielskiemu w Woli Zadybskiej powiatu garwolińskiego, — Adamowi Rybakowi w Antoniówce powiatu kozienickiego, — Michałowi Ryniakowi w Lisznie powiatu sanockiego, — Leonowi Rzązewskiemu w Igańkach Nowych powiatu siedleckiego, — Pawłowi Sakowiczowi w Pliszczycach powiatu drohickiego, — Tadeuszowi Samcewiczowi w Magdalinie powiatu kobryńskiego, — Jarosławowi Sawickiemu w Watyńcu powiatu horochowskiego, — Marianowi Sawickiemu w Zalesiu powiatu kostopolskiego, — Stanisławowi Sawińskiemu w Woli Luborzyckiej powiatu miechowskiego, — Adamowi Schmidtowi w Sokołowie powiatu bóbreckiego, — Klarze Sehnowej w Bobrowie województwa krakowskiego, — Janowi Sempowi w Zubrzy powiatu lwowskiego, — Janowi Sierze w Cieszacinie Wielkim powiatu jarosławskiego, — Pawłowi Sienko w Wólce Sokołowskiej powiatu kolbuszowskiego, — Stanisławowi Sieradzanowi w Zawadach powiatu grójeckiego, — Karolinie Sierce w Łosieniu powiatu będzińskiego, — Józefowi Sikorskiemu w Krobowie powiatu grójeckiego, — Michałowi Skarbowskiemu w Igańkach powiatu święciańskiego, — Andrzejowi Skotniemu w Czyskach powiatu lwowskiego, — Brygidzie Skrzypiec w Psarach Wańchowcach powiatu będzińskiego, — Franciszkowi Skwarze w Targowiskach powiatu krośnieńskiego, — Zofii Słabkiewiczównie w Miadziolu powiatu postawskiego, — Zofii Słowińskiej w Lipnikach powiatu kostopolskiego, — Lucjanowi Smoliczowi w Jakubowiczach powiatu nieświeckiego, — Walentemu Sniechowskiemu w Turzy Małej powiatu plockiego, — Norbertowi Śnitko w Horodcznie powiatu nowogródzkiego, — Józefowi Sobczykowi w Studzianinie powiatu opoczyńskiego, — Aleksandrowi Sokołowskiemu w Jungówce powiatu horochowskiego, — Franciszkowi Soleckiemu w Hujcu powiatu rawskiego, — Ignacemu Stachyrze w Bogucinie powiatu puławskiego, — Janowi Stasiakowi w Janowie Podlaskim województwa lubelskiego, — Teofilowi Stefańskiemu w Pilawie powiatu grójeckiego, — Ludwikowi Stępieniowi w Suchorzowie powiatu tarnobrzeskiego, — Florianowi Strachowi w Zofiole województwa warszawskiego, — Michałowi Strocziakowi w Kulmatyczach powiatu mościskiego, — Piotrowi Strójwasowi w Podemszczyźnie województwa lwowskiego, — Malwinie Subkównie w Chociłkach województwa wileńskiego, — Józefowi Sujkowskemu w Przesmykach powiatu siedleckiego, — Władysławowi Świciowi w Dębicy powiatu lubartowskiego, — Mikołajowi Świerczyńskiemu w Środoniu powiatu gostynińskiego, — Karolowi Świeżemu w Zebrzydowicach Górnych powiatu cieszyńskiego, — Stanisławowi Syrkowi w Wojszówce powiatu krośnieńskiego, — Leonowi Szaleckiemu w Wilkowie powiatu sierpeckiego, — Józefowi Szatkowskiemu w Gaci województwa lwowskiego, — Józefowi Szatkowskiemu w Pantalowicach powiatu przeworskiego, — Józefowi Szczepańskiemu w Krzynowłodze Małej powiatu przasnyskiego, — Karolowi Sztwiertni w Goleszowie województwa śląskie-

go, — Stanisławowi Szymańskiemu w Czaplunku powiatu grójeckiego, — Walerii Szymczyńskiej w Kłobucku powiatu częstochowskiego, — Mieczysławowi Szymkiewiczowi w Dowceviczach województwa wileńskiego, — Julianowi Terlikowskiemu w Woli Wilsona powiatu krzemienieckiego, — Józefowi Tkaczowi w Ernsdorfe powiatu bóbreczkiego, — Adamowi Tobołą w Niecieczy powiatu lidzkiego, — Jakubowi Tokarczukowi w Starej Strzelnie powiatu drohickiego, — Zygmuntowi Trybuchowskiemu w Łohwinowiczach powiatu nieświeskiego, — Franciszkowi Twardokęsowi w Sączowie powiatu będzńskiego, — Michałowi Tyśiewiczowi w Obrowie powiatu kosowskiego, — Wacławowi Ujejczykowi w Zabranie powiatu warszawskiego, — Janowi Victorini w Chodorowie powiatu bóbreczkiego, — Mieczysławowi Wacławowiczowi w Rudzie powiatu bóbreczkiego, — Annie Walutkowej w Sarnowie powiatu będzńskiego, — Andrzejowi Wawrzyniakowi w Małusach Wielkich powiatu częstochowskiego, — Pawłowi Węglorzowi w Kaczycach Górnych województwa śląskiego, — Tomaszowi Widerze w Starokrzepisach powiatu częstochowskiego, — Juliuszowi Wiechowickiemu w Zbiroju powiatu błońskiego, — Władysławowi Wilczyńskiemu w Sulgostowie powiatu opoczyńskiego, — Michałowi Wilkołowskiemu w Drzewcach powiatu puławskiego, — Janowi Wojnarowi w Górkach Małych powiatu cieszyńskiego, — Józefowi Wolskiemu w Czystowie Plebańskim powiatu opatowskiego, — Józefowi Wołoszowi w Krzątce powiatu kolbuszowskiego, — Feliksowi Woronie w Szczuczynie województwa nowogródzkiego, — Bronisławowi Woźniakowi w Zależu Wielkim powiatu makowskiego, — Franciszkowi Woźniakowi w Zabiance powiatu garwolińskiego, — Józefowi Wrone w Równem powiatu radzyńskiego, — Antoninie Wyderkowej w Dobieszowicach powiatu będzńskiego, — Stanisławowi Wyleżkowi w Myszkowicach powiatu będzńskiego, — Wojciechowi Adalbertowi Wypijewskiemu w Bortnicy powiatu dubieńskiego, — Konstantemu Wysockiemu w Iwiu powiatu lidzkiego, — Michałowi Wysoczańskiemu-Jankowiczowi w Komarnikach województwa lwowskiego, — Antoniemu Wysokińskiemu w Kłucku powiatu koneckiego, — Janinie Zabłockiej w Lubomlu województwa wołyńskiego, — Władysławowi Zajacowi w Śladkowie Dużym powiatu stopnickiego, — Marianowi Zajczkowskiemu w Zaciszu powiatu krzemienieckiego, — Julianowi Zaleskiemu w Czuryłach powiatu siedleckiego, — Tomaszowi Zapałowi w Leszczkowie powiatu sokalskiego, — Stanisławowi Zbieskiemu w Gierczycach powiatu opatowskiego, — Władysławowi Zdanowskiemu w Serokach powiatu sochaczewskiego, — Stanisławowi Zielińskiemu w Bidzinach powiatu opatowskiego, — Feliksowi Zintlowskiemu w Königsau powiatu drohobyckiego, — Helenie Zbuckiej w Zbuczynie powiatu siedleckiego, — Józefowi Zganie w Jablonce województwa krakowskiego, — Józefowi Zglińskiemu w Strzemesznie województwa warszawskiego, — Zofii Zralek w Siemoni powiatu będzńskiego, — Józefowi Związkowi w Budach Przeworskich województwa lwowskiego, — Leonowi Zyburze w Kochowie powiatu opatowskiego, — Stanisławowi Zygmuntowi w Tylawie powiatu krośnieńskiego, — Janowi Żebrowskiemu w Cieciorkach powiatu płońskiego, — Marii Zmudowej w Rymaczach województwa wołyńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Justynowi Abramowiczowi w Zabłociu powiatu nieświeskiego, — Janowi Abramczukowi w Podberkach powiatu kobryńskiego, — Feliksowi Adamczykowi w Racocie powiatu kościańskiego, — Janowi Adamowiczowi w Bohiniu powiatu brasławskiego, — Grzegorzowi Alchimionkowi w Elżutkach powiatu wilejskiego, — Michałowi Aleksandrowiczowi w Klecku powiatu nieświeskiego, — Makarowi Alisiewiczowi w Mostwiłowiczach powiatu nieświeskiego, — Zygmuntowi Ambrosewiczowi w Wańkowszczyźnie powiatu wilejskiego, — Włodzimierzowi Antiporukowi w Zosiach powiatu kobryńskiego, — Szymonowi Antonczykowi w Murawinie powiatu pińskiego, — Józefowi Awiukiewiczowi w Mostwiliszczach województwa wileńskiego, — Nikonowi Bałyszowi w Sućkowie województwa wileńskiego, — Piotrowi Dominikowi Banasiowi w Jablonicy powiatu stopnickiego, — Leonowi Pawłowi Baruchowi w Staniewiczach powiatu kosowskiego, — Mikołajowi Basalajowi w Turnie powiatu kosowskiego, — Pawłowi Bečko w Lachowiczach powiatu baranowickiego, — Bazylemu Bekieszowi w Piaskach powiatu kobryńskiego, — Józefowi Bartoszowi w Rakówce powiatu biłgorajskiego, — Wacławowi Besińskiemu w Osuchowie powiatu grójeckiego, — Julianowi Bielewskiemu w Dołczy powiatu postawskiego, — Mikołajowi Bieniewiczowi w Zawiljach powiatu wilejskiego, — Franciszkowi Bięko w Iwowie powiatu mińskiego, — Andrzejowi Biękowskiemu w Przasnyszu województwa warszawskiego, — Wiktorowi Borkowskiemu w Nasilowie powiatu siedleckiego, — Józefowi Borysewiczowi w Morozach powiatu wilejskiego, — Tomaszowi Borzęckiemu w Werbkowicach powiatu hrubieszowskiego, — Nadzieji Burakowej w

Zerebkowiczach powiatu baranowickiego, — Konstantemu Burbickiemu w Lipsku powiatu baranowickiego, — Janowi Carowi w Kończanach powiatu mołodeckiego, — Franciszkowi Celuchowi w Żelazowszczyźnie powiatu postawskiego, — Janowi Chałaszkiewiczowi w Kunowie powiatu nieświeskiego, — Franciszkowi Cherubinowi w Rakowie-Starym powiatu łomżyńskiego, — Bolesławowi Chmielińskiemu w Gustawinie powiatu ciechanowskiego, — Sergiuszowi Chochołko w Łucku Kozłowskim województwa wileńskiego, — Franciszkowi Chorążyczewskiemu w Perespie powiatu sarnieńskiego, — Antoniemu Cierpickiemu w Miesienkowszczyźnie powiatu stołpeckiego, — Walentemu Ciżli w Dobrocicach powiatu sandomierskiego, — Ignacemu Cukiernikowi w Racocie powiatu kościańskiego, — Józefowi Cytowiczowi w Rudobiscie powiatu brasławskiego, — Bonifacemu Czaplinskiemu w Tupalszczyźnie powiatu wilejskiego, — Aleksandrowi Czerenkiewiczowi w Załużu powiatu baranowickiego, — Michałowi Czerniecowi w Podolu powiatu lubelskiego, — Romualdowi Czerwińskiemu w Melachowiczach powiatu wileńsko-trockiego, — Janowi Cześcikowi w Chojnowie powiatu makowskiego, — Teodorowi Czurmie w Komańczy powiatu sanockiego, — Józefowi Daleckiemu w Obabiu Wielkim powiatu brasławskiego, — Wojciechowi Dobroszowi w Goślinach województwa warszawskiego, — Władysławowi Dobrowolskiemu w Rajewszczyźnie województwa wileńskiego, — Wiktorowi Dorozko w Koczergach powiatu brasławskiego, — Janowi Dowiedczykowi w Czaplizowszczyźnie województwa nowogródzkiego, — Trofimowi Dudko w Łani powiatu nieświeskiego, — Franciszkowi Dyjakowi w Krzeszowie Dolnym powiatu biłgorajskiego, — Michałowi Dyłko w Kosowie województwa poleskiego, — Władysławowi Dydulowi w Ignalinie powiatu święciańskiego, — Edwardowi Dzierżawcowi w Ozierodowiczach powiatu wilejskiego, — Aleksemu Fedorukowi w Kopyłach powiatu brzeskiego, — Ignacemu Fiedorowiczowi w Iwiu powiatu lidzkiego, — Ksaweremu Galasowi w Ryglicach powiatu tarnowskiego, — Józefowi Galińskiemu w Leonpolu województwa wileńskiego, — Markowi Gałucowi w Mieniewiczach powiatu kobryńskiego, — Franciszkowi Gieciewiczowi w Duciszkach powiatu lidzkiego, — Marii Gilejszy w Starym Świerżeniu powiatu stołpeckiego, — Wiktorowi Gołoińskiemu w Kuchyczach powiatu nieświeskiego, — Antoniemu Gołubowskiemu w Zołobach powiatu krzemienieckiego, — Dyonizemu Górze w Gołębiu powiatu puławskiego, — Filimonowi Gordziejko w Łazowcach województwa poleskiego, — Bolesławowi Graczykowi w Racocie powiatu kościańskiego, — Janowi Greczycho w Niewieryszkach powiatu oszmiańskiego, — Janowi Grudzie w Krzesku Starym powiatu siedleckiego, — Janowi Grzeźniakowi w Błotach powiatu kobryńskiego, — Antoniemu Grzybowskiemu w Gzowie powiatu pułtuskiego, — Ignacemu Hałatowi w Studzionce powiatu pszczyńskiego, — Tymoteuszowi Hawrylczukowi w Dąbrowicy powiatu sarnieńskiego, — Janowi Herbikowi w Sycewiczach województwa wileńskiego, — Antoniemu Hermanowiczowi w Świdnie województwa wileńskiego, — Józefowi Husakowskiemu w Syczu powiatu nieświeskiego, — Stanisławowi Hytremu w Racocie powiatu kościańskiego, — Wincentemu Ilewiczowi w Dosiańcach powiatu wileńsko-trockiego, — Tomaszowi Iwaszkowi w Winniczach powiatu lwowskiego, — Ignacemu Jachaczowi w Zemborzycach powiatu lubelskiego, — Aleksandrowi Jakubowiczowi w Dubnie województwa wołyńskiego, — Władysławowi Jakubowiczowi w Juszkiewiczach powiatu baranowickiego, — Stanisławowi Janickiemu w Siedliszku powiatu kostopolskiego, — Piotrowi Jarcucie w Tutowiczach powiatu sarnieńskiego, — Stanisławowi Jasiewiczowi w Rakowie województwa wileńskiego, — Julianowi Jasińskiemu w Mostwiłowiczach powiatu nieświeskiego, — Justynowi Jaswinowi w Mizereniszczach województwa wileńskiego, — Maksymowi Jemielianczykowi w Ostaszynie powiatu nowogródzkiego, — Bonifacemu Jurakowi w Juranach powiatu brasławskiego, — Bolesławowi Jurkiewiczowi w Mołodecznie województwa wileńskiego, — Edwardowi Kaczyńskiemu w Kujawach powiatu garwolińskiego, — Władysławowi Kamieńskiemu w Kuropolu województwa wileńskiego, — Adamowi Kapuście w Hryckiewiczach powiatu nieświeskiego, — Władysławowi Karasińskiemu w Tałudziu powiatu wilejskiego, — Stanisławowi Kasperowiczowi w Świrze Laskowskim powiatu święciańskiego, — Michałowi Kawulokowi w Istebnej powiatu cieszyńskiego, — Eliaszowi Kisielewiczowi w Chotyńcach powiatu łuninieckiego, — Albertowi Klemowi w Grójcu województwa warszawskiego, — Filipowi Klimiukowi w Nikityczach powiatu włodzkiego, — Leonowi Kmieciakowi we Lwowie, — Janowi Kolasie w Pogroszewie powiatu błońskiego, — Walentemu Kołosowskiemu w Nieborowie powiatu łowickiego, — Adamowi Kopczyńskiemu w Królowej Woli województwa warszawskiego, — Aleksandrowi Kornelukowi w Kropiwkach powiatu włodawskiego, — Konradowi Kościuczykowi w Radewiczach powiatu brzeskiego, — Józefowi Kowalikowi w Szczebreszynie powiatu zamojskiego, — Antoniemu Kowalskiemu

w Żurawicy województwa lwowskiego, — Antoniemu Koziołowi w Piłsudach powiatu sarnieńskiego, — Alfonsowi Kozłowskiemu w Ryzanach powiatu brasławskiego, — Ignacemu Władysławowi Kucharskiemu w Łowiczu, — Bolesławowi Kuleszy w Łowiczu, — Jakubowi Kulikowi w Hołowczycach powiatu kobryńskiego, — Lubie Kurlutównie w Starej Mirance powiatu stołpeckiego, — Nikodemowi Kuroczyckiemu w Rudzie powiatu nieświeskiego, — Wawrzyńcowi Kuzmukowi w Telakach powiatu kobryńskiego, — Janowi Kozłukowi w Piaskach Starych powiatu kosowskiego, — Aleksandrowi Lachowiczowi w Żydzinkach powiatu wileńsko-trockiego, — Michałowi Laudańskiemu w Wojcielunach powiatu brasławskiego, — Michałowi Lemieszonkowi w Kutach powiatu wilejskiego, — Stanisławowi Lenczewskiemu w Białohrudzie powiatu lidzkiego, — Józefowi Lecho w Ciereszczach województwa wileńskiego, — Antoniemu Lewczukowi w Hruszewie powiatu siedleckiego, — Edwardowi Lichucie w Horodyszczach powiatu baranowickiego, — Józefowi Lisikowi w Siemianówce powiatu lwowskiego, — Karolowi Luberze w Zięblichach powiatu pińczowskiego, — Piotrowi Łapyrowi w Działkowcach powiatu brasławskiego, — Janowi Łomiewo w Ostrowie powiatu słonimskiego, — Stefanowi Łozniukowi w Chworośnie powiatu pińskiego, — Józefowi Łuczakowi w Jazgarzewszczyźnie powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Łukszo w Świrze Laskowskim powiatu święciańskiego, — Maciejowi Madejowi w Wólce powiatu puławskiego, — Janowi Maciczakowi w Jurgowie województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Makensowi w Ożarowie powiatu lubelskiego, — Wojciechowi Malikowi w Posadzie Jaćmierskiej województwa lwowskiego, — Cecylii Izabeli Franciszce Maliszewskiej w Złotej Górze powiatu grójeckiego, — Franciszkowi Małasowi w Badrzychowicach powiatu stopnickiego, — Tomaszowi Małeckiemu w Idzikowiczach powiatu płońskiego, — Piotrowi Mandrykowi w Władychach powiatu wilejskiego, — Józefowi Marcinkiewiczowi w Rafałowce powiatu brasławskiego, — Antoniemu Markiewiczowi w Okrągłem powiatu biłgorajskiego, — Janowi Martynowiczowi w Bezdzieżu powiatu drohickiego, — Michałowi Mazurowi w Szaleniku powiatu rawskiego, — Tomaszowi Mazurkiewiczowi w Trościancu powiatu brzeżańskiego, — Henrykowi Merglerowi w Perespie powiatu sarnieńskiego, — Janowi Michnowcowi w Dorotyczach powiatu sarnieńskiego, — Antoniemu Mieszkuńcowi w Waskańcach powiatu wileńsko-trockiego, — Mikołajowi Mikuliczowi w Wielkim Podlesiu powiatu baranowickiego, — Aleksandrowi Milewskiemu w Nowosiółkach powiatu nieświeskiego, — Michałowi Mironowowi w Łucku, — Janowi Misiejukowi w Działkowiczach powiatu kobryńskiego, — Adamowi Mniszakowi w Błędowie powiatu baranowickiego, — Adolfowi Możejko w Jurzdyce powiatu wilejskiego, — Andrzejowi Możejko w Nowym Dworze województwa wileńskiego, — Wojciechowi Mrowcy w Zaskalu województwa krakowskiego, — Franciszkowi Muraszko w Horodziejce powiatu mołodeckiego, — Eugeniuszowi Nestorowiczowi w Kamieńcu województwa poleskiego, — Aleksandrowi Nasyrowi w Szurpakach powiatu brasławskiego, — Józefowi Niedźwiedziowi w Siemieniszczach powiatu brasławskiego, — Bazylowi Nieścierowi w Zaostrowie powiatu nieświeskiego, — Antoniemu Niemcowi w Falkowej powiatu tarnowskiego, — Wojciechowi Niewczasowi w Jaźwinach powiatu baranowickiego, — Janowi Nodze w Łochowie Nowym województwa warszawskiego, — Teodorowi Nowikowi w Ilosku powiatu kobryńskiego, — Józefowi Obrębskiemu w Ziomku powiatu przasnyskiego, — Michałowi Ociepcie w Sowlinach województwa krakowskiego, — Malwinie Okołatowiczowej w Nowej Myszy powiatu baranowickiego, — Janinie Oleszczukowej w Smyczu województwa wileńskiego, — Janowi Oniszcukowi w Nowosiółkach powiatu brzeskiego, — Marcinowi Oreńczukowi w Stawkach powiatu włodawskiego, — Władysławowi Osieńskiemu w Łatowiczu powiatu mińskiego, — Romanowi Panasiukowi w Sękowie powiatu włodawskiego, — Józefowi Parchucie w Albie województwa poleskiego, — Andrzejowi Patryze w Rossoszu powiatu lubelskiego, — Janowi Pawelkowi w Ornontowicach powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Pawlakowi w Wenecji powiatu żnińskiego, — Franciszkowi Perzynie w Niedźwiadzie powiatu łowickiego, — Michałowi Piecowi w Pjanowie powiatu koneckiego, — Janowi Piecuchowi w Mikofesce powiatu tarnogórskiego, — Józefowi Pieńkosowi w Przewodowie powiatu pułtuskiego, — Teofilowi Pietkiewiczowi w Jankowszczyźnie powiatu brasławskiego, — Witoldowi Pietkiewiczowi w Centelach województwa wileńskiego, — Janowi Piwowarskiemu w Lipsku powiatu ilzeckiego, — Janowi Pokorze w Staniewiczach województwa poleskiego, — Janowi Polkowi w Dymitrowie powiatu tarnobrzecznego, — Konstantemu Radionowowi w Kyrynie powiatu brasławskiego, — Antoniemu Radlińskiemu w Porębie Radnej województwa krakowskiego, — Serafinowi Radziwonowiczowi w Łacku Wysokim województwa nowogródzkiego, — Walentemu Ratajowi w Chłopach powiatu rudeckiego, — Aleksandrowi Roliczowi w Ostrowlanach powiatu święciańskiego, —

